
1 
 

 USNESENÍ 
RADY MĚSTA ŽELEZNÝ BROD 

 ze 42. schůze konané dne 10. 7. 2013 
  
Rada města Železný Brod po projednání 
 

275/13rm schvaluje doplněný program dnešní schůze rady města  

  
276/13rm schvaluje řád veřejného pohřebiště a doplnění cenového výměru hřbitovních 

poplatků (rozptyl na rozptylové loučce 300,- Kč) 
Zajistí: pan Mgr. Josef Haas, tajemník MěÚ  

 
277/13rm schvaluje výpověď Smlouvy o právní pomoci uzavřené dne 3.12.2008 s JUDr. Milan 

Vašíček, advokát, Lidická 710/57, 602 00 Brno, IČ 66217377 
Zajistí: pan Mgr. Josef Haas, tajemník MěÚ  

 
278/13rm schvaluje vytvoření 10 pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 

k umístění uchazečů o zaměstnání od 1.9.2013 do 31.8.2014 a pověřuje starostu 
města uzavřením dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně 
prospěšných prací s Úřadem práce ČR 

Zajistí: pan Mgr. Josef Haas, tajemník MěÚ  
 

279/13rm souhlasí se zpracováním grantového projektu OP LZZ „Podpora standardizace orgánů 
sociálně - právní ochrany“ a podáním žádosti o dotaci na realizaci projektu 

Zajistí: paní Eva Sasková, vedoucí odboru sociálních věcí 
 

280/13rm schvaluje Smlouvu o spolupráci, která nahrazuje Smlouvu o spolupráci 
z 19.12.2011, jejímž předmětem je sběr a převzetí nepotřebného textilu a párované 
obuvi zhotovitelem – firmou Dimatex CS spol. s r.o. Stráž nad Nisou od občanů 
v katastru města Železný Brod 

Zajistí: pan Miloš Pala, vedoucí odboru životního prostředí 
 

281/13rm povoluje výjimku z nejvyššího počtu dětí v běžné třídě Mateřské školy Železný 
Brod, Stavbařů 832, celkem o 4 děti pro školní rok 2013/2014 za předpokladu, že 
zvýšení počtu dětí není na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy a jsou splněny 
podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 
 

282/13rm souhlasí s provedeným výběrovým řízením na akci „Zateplení jižní fasády, výměna 
oken a vstupních dveří – Na Vápence 767, 768 a 769, 770 - Železný Brod" a souhlasí 
s uzavřením Smlouvy o dílo ev. č. objednatele 182013 s firmou ORISTA s.r.o. 
Jablonec nad Nisou na provedení uvedené zakázky za konečnou cenu vč. DPH 
celkem 7.551.797,- Kč 

Zajistí: pan Miloš Havlík, ředitel Bytového podniku 
 



2 
 

283/13rm souhlasí s provedeným výběrovým řízením na akci „Zateplení střechy objektů Na 
Vápence 767, 768 a 769, 770 - Železný Brod" a souhlasí s uzavřením Smlouvy o dílo ev. 
č. objednatele 322013 s firmou ORISTA s.r.o. Jablonec nad Nisou na provedení 
uvedené zakázky za konečnou cenu vč. DPH celkem 1.093.526,- Kč 

Zajistí: pan Miloš Havlík, ředitel Bytového podniku 
 

284/13rm souhlasí s provedeným výběrovým řízením na akci „Revitalizace domu včetně výměny 
oken Vaněčkova ulice 431 - Železný Brod" a souhlasí s uzavřením Smlouvy o dílo ev. 
č. objednatele 192013 s firmou ORISTA s.r.o. Jablonec nad Nisou za cenu vč. DPH 
3.666.146,- Kč 

Zajistí: pan Miloš Havlík, ředitel Bytového podniku 
 

285/13rm schvaluje čerpání rezervního fondu ZŠ Školní na nákup a zabudování tří 
interaktivních tabulí v celkové hodnotě 115.000,- Kč 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 
 

286/13rm schvaluje přijetí finančního daru do rozpočtu Městského muzea ve výši 4.000,- Kč 
od paní Kristiny Uhlířové, dárkyni děkujeme 

Zajistí: Mgr. Petra Hejralová, ředitelka Městského muzea 
 

287/13rm schvaluje uzavření Dodatku č. 1 smlouvy o dílo s dodavatelem Trigema Building 
a.s. se sídlem Bucharova 2641/14, 15800 Praha 5, IČ 27653579, dodavatelem akce 
Snížení energetické náročnosti ZŠ Pelechovská (posun termínů plnění a vypuštění 
přenesené daňové povinnosti) 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  
 

288/13rm schvaluje výsledek výběrového řízení na dodavatele stavby „Snížení energetické 
náročnosti objektu Mateřské školy Stavbařů v Železném Brodě“ a schvaluje uzavření 
smlouvy o dílo po marném uplynutí lhůty pro podání námitek s uchazečem 
NATURTEP spol. s r.o., Na Lučinách 10, 417 12 Proboštov, IČ 27347311 za konečnou 
cenu 1 783 229,56 Kč bez DPH 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  
 

289/13rm schvaluje výsledek výběrového řízení na dodavatele stavby „Železný Brod - 
Parkoviště Jiráskovo nábřeží“ jako součást II. etapy projektu regenerace sídliště 
a schvaluje uzavření smlouvy o dílo s uchazečem SaM silnice a mosty, a.s., 
Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, IČ 25018094 za konečnou cenu 1.469.515,02 Kč 
bez DPH 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  
 

290/13rm I. schvaluje smlouvu o dílo se společností Energy Benefit a.s., se sídlem Thákurova 
531/4, 160 00 Praha 6, IČ 27938808 na administraci projektu Snížení energetické 
náročnosti objektu MŠ Stavbařů za cenu 25.000,- Kč bez DPH 
II. schvaluje smlouvu o dílo se společností Energy Benefit a.s., se sídlem Thákurova 
531/4, 160 00 Praha 6, IČ 27938808 na administraci projektu Snížení energetické 
náročnosti objektu MŠ Slunečná za cenu 25.000,- Kč bez DPH 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  



3 
 

 
291/13rm schvaluje pořízení Územní studie Hrubá Horka a schvaluje smlouvu o dílo na 

zpracování Územní studie Hrubá Horka se zhotovitelem Atelier AURUM s.r.o., 
Jiráskova 21, 530 02 Pardubice, IČ 42937680 v ceně 48.500,- Kč bez DPH 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  
 

292/13rm schvaluje pořízení Územní studie Chlístov a schvaluje smlouvu o dílo na 
zpracování Územní studie Chlístov se zhotovitelem Ing. Eduardem Žaludou, 
Železná 493/20, Praha 1, IČ 73580872 v ceně 41.200,- Kč bez DPH 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  
 

293/13rm schvaluje výsledek výběrového řízení na zpracovatele projektové dokumentace 
„Regenerace panelového sídliště Vaněčkova, Železný Brod - II. etapa (projektová 
dokumentace)“ a schvaluje uzavření smlouvy o dílo s uchazečem Ing. Libor Klus, 
T.G. Masaryka 1072, 293 01 Mladá Boleslav, IČ 18570208 za konečnou cenu 68.000,- 
Kč 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  
 

294/13rm bere na vědomí zprávu z jednání komise pro sport 

  
295/13rm schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 7.000,-  Kč Občanskému 

sdružení SSC Železný Brod, se sídlem Na Vápence 767, Železný Brod, IČ 27036936 

na cyklistický závod Memoriál Václava Vele; příspěvek bude poskytnut z fondu 
komise pro sport a ukládá městské policii poskytnout pomoc při zajištění trati 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 
pan Pavel Hriník, vrchní strážník Městské policie Železný Brod 
 

296/13rm schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 4.000,- Kč SDH Jirkov, Jirkov 2, 
Železný Brod, IČ 64668011 na dresy pro požární sport; příspěvek bude poskytnut 
z fondu komise pro sport  

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 
 

297/13rm schvaluje uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 5 let na pronájem části stavby 
občanské vybavenosti čp. 28 postavené na st.p.č. 237 - nebytový prostor o výměře 48 
m2, st.p.č. 237 – zastavěná plocha a nádvoří, části p.p.č. 1012/2 – ostatní plocha, 
manipulační plocha o výměře 20 m2 a části p.p.č. 1019/1 – ostatní plocha – 
sportoviště a rekreační plocha o výměře 130 m2, vše v k.ú. Bzí u Železného Brodu 
mezi Městem Železný Brod, IČ 00262633, se sídlem náměstí 3. května 1, Železný 
Brod a panem Tomášem Pelikánem, IČ 43253971, Splzov 8, Železný Brod za cenu 
48.000,- Kč za rok za účelem umístění prodejny regionálních výrobků 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  
 

298/13rm schvaluje záměr pronájmu zděné garáže o jednom stání postavení na pozemku 
parc. č. 712/1 – zastavění plocha a nádvoří v k.ú. Železný Brod  

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  
 



4 
 

299/13rm schvaluje pronájem části stavby umístěné na p.p.č. 229 v k.ú. Železný Brod za 
účelem skladování panu P. V., Železná, Železný Brod za cenu 250,- Kč za m2 a rok 
(osvobozeno od DPH) a schvaluje nájemní smlouvu na pronájem části nemovitosti 
postavené na p.p.č. 229 v k.ú. Železný Brod mezi Městem Železný Brod a panem P. 
V., Železná, Železný Brod 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  
 

300/13rm schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a souhlasu se zřízením stavby s RWE GasNet, s.r.o., Klíšská 940, Ústí nad Labem IČ 
27295567 na stavbu „Reko MS Železný Brod – Svahová“ 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  
 

301/13rm souhlasí s přihlášením pana P. Č., státního občana Slovenské republiky k pobytu na 
adresu Vaněčkova 407, Železný Brod 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 
 

302/13rm schvaluje rozšíření nájemní smlouvy na byt v Železném Brodě, Stavbařů 728,  
uzavřené mezi Městem Železný Brod a paní E. F., o nájemce paní E. F., bytem 
tamtéž 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 
 

303/13rm schvaluje přidělení bytu č. 2, Příčná 334, paní L. F., výměnou za stávající byt v ulici 
Stavbařů 390, vše Železný Brod 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 
 

304/13rm bere na vědomí zprávu bytové komise z výběrového řízení nabízených městských 
bytů dne 2.7.2013 

  

305/13rm schvaluje přidělení bytu č. 11, Vaněčkova 407, Železný Brod, paní D. P., nyní trvale 
bytem Jablonec nad Nisou, nájemné je stanoveno na 62,- Kč/m2, náhradníkem je 
paní L. Č., Železný Brod 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 
 

306/13rm schvaluje přidělení bytu č. 7, Na Vápence 752, Železný Brod, panu Š. T.,  nyní trvale 
bytem Hrubá Vrbka, nájemné je stanoveno na 68,- Kč/m2 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 
 

307/13rm schvaluje přidělení bytu č. 67, Na Vápence 757, Železný Brod, panu R. Š., nyní 
trvale bytem Železný Brod, nájemné je stanoveno na 66,- Kč/m2 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 
 

308/13rm schvaluje přidělení bytu č. 3, Na Vápence 775, Železný Brod, panu R. K., nyní trvale 
bytem Železný Brod, nájemné je stanoveno na 56,- Kč/m2, náhradníkem je pan P. S., 
Železný Brod 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 
 



5 
 

309/13rm souhlasí s udělením výjimky paní J. Č., trvale bytem Miletín, ze Směrnice 
pronajímání obecních bytů dle čl. 12, bod 4 písm. b) a souhlasí s jejím přihlášením 
do výběrového řízení o byt v Železném Brodě obálkovou metodou 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 
 

310/13rm schvaluje užívání bytu Na Vápence 769, Železný Brod paní K. K.,  trvale bytem 
Železný Brod, po dobu pobytu řádné nájemkyně bytu v zahraničí od 1.8.2013 do 
31.7.2014 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 
 

311/13rm schvaluje uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou od 15.7. do 4.9.2013 k bytu č. 3 
v ul. Masarykova 357 za cenu 48,- Kč/m2 panu R. F.,  Praha, nájemné a záloha na 
služby jsou splatné předem 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 
 

312/13rm  schvaluje poskytnutí mimořádné odměny za úspěšné plnění mimořádných nebo 
zvlášť významných pracovních úkolů v II. čtvrtletí 2013: 
- ředitelka Městského muzea Mgr. Petra Hejralová  
- ředitel Bytového podniku města Železného Brodu pan Miloš Havlík  
- jednatel Technických služeb města Železný Brod Ivo Havlíček  
- jednatel Tepla města Železný Brod, s.r.o. Miloš Kout  

Zajistí: pan Mgr. Josef Haas, tajemník MěÚ 
 

313/13rm bere na vědomí zápis z jednání kulturní komise ze dne 8.7.2013 

  

314/13rm schvaluje financování koncertu Vojty Kiďáka Tomáško a Kapelníků ve výši 5.000,- 
Kč, který se uskuteční 12.7.2013, z fondu kulturní komise 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 
 

315/13rm schvaluje výsledek výběrového řízení na dodavatele stavby „Snížení energetické 
náročnosti objektu Mateřské školy Slunečná v Železném Brodě“ a schvaluje uzavření 
smlouvy o dílo po marném uplynutí lhůty pro podání námitek s uchazečem 
NATURTEP spol. s r.o., Na Lučinách 10, 417 12 Proboštov, IČ 27347311 za konečnou 
cenu 2 691 355,41 Kč bez DPH 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  
 

316/13rm schvaluje zadání rekonstrukce veřejného osvětlení v Železném Brodě - ulice 
Těpeřská (od křižovatky s ulicí Štefánikovou po odbočku do ulice Chvalíkovické) 
Technickým službám města Železný Brod, s.r.o. (IČ 27260887) a schvaluje smlouvu 
o dílo s Technickými službami města Železný Brod s.r.o. na rekonstrukci veřejného 
osvětlení v Železném Brodě - ulice Těpeřská (od křižovatky s ulicí Štefánikovou po 
odbočku do ulice Chvalíkovické) v ceně 124.160,- Kč (bez DPH) 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  
 

317/13rm bere na vědomí informaci o barevném řešení viaduktu v Masarykově ulici 
 



6 
 

 

 

 

 

 
.......................................................... 

A n d r é  J a k u b i č k a  

starosta 

.......................................................... 

I n g .  M i l o s l a v  L o u m a  

místostarosta 
 
 
 
 


